1

國立岡山高級農工職業學校113學年度第1學期第2次行政會議紀錄

時    間：中華民國 113年 9月 23日(星期一)上午 10時 10分

地    點：本校行政大樓 2樓簡報室

主    席：黃校長銘福

出席人員：詳見簽到表                                紀錄：陳培玲

壹、追蹤管制情形（請參閱會議資料第 1-10頁）

陳資文秘書補充：

有關岡山農工大事紀，請各處室提供學校得獎名單。

貳、秘書報告（請參閱會議資料第 10頁）
陳資文秘書補充：

有關第二點，各處室主任如在公文系統簽核到此畫面，請直接退回承辦不

要送出，承辦須於資料設定更改簽核方式為「電子簽核」後再送出，避免

無法加註意見及決行。

參、主席報告（請參閱會議資料第 11頁）
主席補充：

一、除了所列 5項與教育相關會牽涉行政罰鍰的法令條例，其他有規範要

通報但無明定罰鍰的法令條例，也請各位主管留意。

二、在應對媒體時，請各位謹言慎行並站在保護師生的角度發言，無需在

細節過度描述。

三、依各項問題的性質，除了事件需跨處室，否則應先依層級及倫理來處

理，勿任何事情皆越級報告，而是應由各處室主管先行了解及解決。

肆、各處室工作報告
一、教務處工作報告（請參閱會議資料第 12-22頁）

二、學務處工作報告（請參閱會議資料第 23-30頁）

三、教官室工作報告（請參閱會議資料第 31-33頁）

四、總務處工作報告（請參閱會議資料第 34-35頁）

總務處侯銀華主任補充：

2

(一)114年度改善或充實一般建築及設備計畫可申請資本門 600萬、經

常門 200萬，計畫申請截止日至 10月 18日，請實習處提早一週送

總務處彙整函報。

(二)建議學校編列預算做勞務招標聘請建築師為學校做整體規劃，例如

包含新興工程規劃、人車分流步道等，透過整體規劃學校發展會更

清楚。

五、實習處工作報告（請參閱會議資料第 36-38頁）

六、輔導室工作報告（請參閱會議資料第 39-42頁）

七、圖書館工作報告（請參閱會議資料第 43-44頁）

圖書館洪佳玲主任補充：

有關資安宣導，請各處室以無聲廣播通知學生時，勿將全名公告，而是

以學號或姓名中間○替代。

八、人事室工作報告（請參閱會議資料第 45-46頁）

九、主計室工作報告（請參閱會議資料第 47-49頁）

主計室李珮琪主任補充：

請各位同仁配合節流事項，例如名片製作建議視需要才印；請購時後附

附件以印黑白為主；配合總務處規定節約用電，節省電費。

十、進修部工作報告（請參閱會議資料第 50-58頁）

伍、提案討論
案由一：有關本校 113年數位內容與教學軟體採購需求，是否同意購置，

請討論。（請參閱會議資料第 59頁）

提案單位：教務處

說明：

一、本校 113年度數位精進計畫「數位內容及教學軟體費」經常門及資

本門經費尚餘 238,785元及 59,500元。

二、本次軟體採購符合教育部核定品項，需求如下表：

3

三、倘有剩餘經費再行調查各科是否有其他軟體需求，仍需符合教育部

所列選購清單，參考網址：https://www.sdc.org.tw/

決議：

(一)照案通過。

(二)授權教務處會後彙整各處室(科)追加同品項(Adobe Creative Cloud)

數量後增列；如要採購其他軟體品項，則再提送行政會議。

案由二：教務處修改分層負責表，請討論。（請參閱會議資料第 60-65頁）

提案單位：教務處

說明：

一、教務處於 112學年度新增課務組，各組職務略有變動，因此教務處

的分層負責表重新調整。

二、調整後的分層負責表如附件。

決議：照案通過。

案由三：有關本校學生無故連續七日未到校視為休學處理作業實施要點，

請討論。（請參閱會議資料第 66-69頁）

提案單位：教務處

說明：

一、依據教育部「高級中等學校學生學籍管理辦法」第 17 條第 2項：「學

生於開學日後，無故連續未到校超過 7日，並經通知而未於期限內

回校辦理請假、轉學或放棄學籍者，視為休學，學校應附具理由通

知學生及其法定代理人。

二、岡山農工學生無故連續七日未到校視為休學處理作業實施要點，如

附件。

決議：

(一)依據本實施要點名稱，為國立岡山農工學生，故進修部適用辦理。

(二)本實施要點通過後，務必在導師會議中向所有導師清楚的宣達。

(三)附件二輔導處遇之「轉介青年署生涯探索相關計畫」更正錯字，會後

科別 品項名稱 產品序號
授權

數量

預算

金額
備註

室設科

建築科

Adobe Creative Cloud

(一年授權)
11112-001 100台 146,916 經常門

4

如有發現其他錯別字或語詞有問題，公告前予以直接修正。

(四)本實施要點名稱修正為「國立岡山農工學生無故連續七日未到校處理

作業實施要點」。

(五)餘則照案通過。

5

國立岡山農工學生無故連續七日未到校視為休學處理作業實施要點

113年9月23日行政會議通過

一、 依據教育部「高級中等學校學生學籍管理辦法」第 17 條第 2 項：「學生於開學
日後，無故連續未到校超過 7 日，並經通知而未於期限內回校辦理請假、轉學或放棄

學籍者，視為休學，學校應附具理由通知學生及其法定代理人。」

二、 處理作業流程示意圖（日期計算皆不含假日）：

無故未到校

第  1~3 日

無故未到校

第  4  日

無故未到校

第  5~7 日

無故未到校

第  8 日

導師聯絡

學生及家長

掌握學生行蹤

告知超過 3 日

會被通報

導師填寫

中離通報單

交給生輔組

逐級核章後

註冊組進行通報

導師聯絡

學生及家長

告知超過7日

無故未到校

視為休學

學生連續7日

無故未到校

導師及生輔組

通知學生及家長

到校辦理

請假等手續

家長接獲通知

第 1~5 日

家長接獲通知

第 6日

家長接獲通知

第 7~8 日

學生及家長

應到校辦理

請假、休轉學等

相關手續

導師填具

「學生無故連續七

日未到校辦理休

學」辦理單、

「七日未到校追蹤

紀錄表」

(如附件一、二)

註冊組

以書面通知

學生及家長

將該生視為休學

三、本要點經行政會報通過，陳校長核定後實施，修正時亦同。

6

國立岡山農工「學生無故連續七日未到校辦理休學」辦理單

學生

姓名

班級

學號

座號

□ 已確認學生無故

連續七日未到校
未到校日期(日期計算皆不含假日)： 生輔組核章

□ 已於 年 月 日依學生學籍管理辦法第十七條第二項通知學

生及家長。

□ 學生及家長未於 年 月 日前(接獲通知五個工作日內)到校辦

理請假等相關手續。

學務處 輔導室 教務處 總務處 校長

導師

(需檢附七日追蹤紀

錄表)

年 月 日

輔導老師

年 月 日

設備組長(書籍費)

年 月 日

出納組

年 月 日

年 月 日

生輔組長

年 月 日

教學組長(課輔費)

年 月 日

衛生組長(團膳費)

年 月 日

輔導主任

年 月 日

註冊組長

年 月 日

學務主任

年 月 日

教務主任

年 月 日

本校依高級中等學校學生學籍管理辦法第十七條第二項：「學生於開學日後，無故連續未到校超過七日，

並經通知而未於期限內回校辦理請假、轉學或放棄學籍者，視為休學，學校應附具理由通知學生及其

法定代理人。」之規定，為其辦理休學並附具理由通知學生及其法定代理人。

□ 已於 年 月 日完成辦理休學手續。
註冊組核章

□ 已於 年 月 日附具理由通知學生及其法定代理人。

● 本表正本由註冊組留存；影本分送導師、生輔組、學務處及輔導室收執。

附件一

7

國立岡山農工「學生無故連續七日未到校辦理休學」導師追蹤紀錄表

班級  學生姓名  學號

電 話 /手機  法定代理人

追蹤方式 □ 電訪 □ 家訪 □ 通訊軟體 □ 其他追蹤：

居住狀況 離校在家 □ 離校離家

目前生活狀況 □已在工作 □準備正參加職訓或職涯試探 □準備轉 / 復 / 升學中

□準備或正在找工作 □沒有規劃 □生病 /健康問題 □實驗教育 □司法介入中

□宗教信仰 □行蹤不明 (追蹤時間、追蹤方式、查找情形，說明 )

□服兵役 □其他情況，說明：

輔導處遇 □學校師長持續追蹤 □轉介心理師/諮商師 □轉介醫療 □通報社政

□轉介勞政資源 □轉介青年署生涯探索相關計畫 □報警協助 □其他轉介

轉介勞動部 學生同意將資料轉介公立就業服務機構提供就業相關服務 □是 □否

日期 通報追蹤紀錄 紀錄人員簽名

第一天：

第二天：

第三天：

第四天：

第五天

第六天：

第七天：

說明：

1. 學生發生中途離校(含休學)或復學，學校應於 3 天內完成系統通報並填寫線上追蹤紀錄。

2. 中離通報系統每學期至少 2 次線上填報追蹤紀錄，並依學生需求，聯繫或轉介相關網路資

源，以利後續之輔導。

3. 轉介勞動部，需有學生簽署個資同意將資料提供勞動部。

4. 中途離校輔導小組應定期檢視中途離校通報系統個案學生追蹤紀錄，並即時掌握最新動態以

協助後續相關處置。

附件二

8

案由四：關於本校 113學年度校園空間安全檢視乙案，提請討論。

提案單位：學務處（請參閱會議資料第 70-71頁）

說明：

一、依校園性別事件防治準則：「學校應定期舉行校園空間安全檢視說明

會，邀集專業空間設計者、教職員工生及其他校園使用者參與，公

告前條檢視成果及相關紀錄，並檢視校園危險空間改善進度，應列

為性平會每學期工作報告事項。」

二、針對本校 113 年度校園安全地圖(如附件)進行檢視及討論；結果送

性平會工作報告確認與宣導，並公告於學校網頁。

決議：校園安全地圖之用語建議修正並增加防護安全作為，會後由學務處

提供修正版安全地圖，修正後通過。

校安中心  ：07-6217131

壽天派出所：07-6216400

安全風險：博物館鐵門低矮
防護措施：監視器

安全風險：綜合大樓後方人行稀少

防護措施：監視器

安全風險：側門圍牆低矮

防護措施：監視器、路燈

安全風險：停車棚偏遠
防護措施：監視器、照明燈

安全風險：校門左、右側圍牆低矮

防護措施：監視器、大門警衛、員警巡邏

國立岡山農工校園安全地圖
安全風險：泳池圍牆低矮
防護措施：監視器、路燈、刺絲圍籬

AED：教官室、司令台 健康中心 校安中心
9

10

案由五：修正「國立岡山高級農工職業學校校園開放實施要點草案」，請討

論。（請參閱會議資料第 72頁）

提案單位：總務處

說明：

一、為配合執行校園安全檢查工作及系統設定，進行開放校園時間之修

正。

二、校園開放實施要點修正草案條文對照表如下所示

修 正 條 文 現 行 條 文 說   明
四、開放時間：

(一)平常日：(含寒暑假)

    上午 06：30 ~ 07：30、

    下午 17：00 ~ 18：00。

(二)週休二日及假日：

    上午 07：00 ~ 下午 18：30。

(三)本校舉辦活動、維護施工或

    另有申請借用期間，暫停對

    外開放。

四、開放時間：

(一)平常日：

    上午 06：30 ~ 07：30、

    下午 17：00 ~ 18：00。

(二)週休二日及假日：

    上午 07：00 ~ 下午 18：30。

(三)寒暑假：比照週休二日辦

    理。

(四)本校舉辦活動、維護施工或

    另有申請借用期間，暫停對

    外開放。

為配合執行

校園安全檢

查工作及系

統設定，所為

開放校園時

間之修正。

決議：照案通過。

陸、臨時動議：（無）

柒、主席結語：

(一)機電一高關懷學生請主任們多費心。

(二)目前尚無法確定捷運工程是否影響公車站站牌位置，故人車分道規劃

再研議，另外有關學生通勤請費心多宣導。

(三)各處室如有需要校長出席的會議，可請秘書協調，由秘書登錄行程。

(四)有關學務處成長營改期，務必向老師和學生做好宣導溝通。

(五)有關性平事件因須列管，請注意簽核時程避免延誤。

(六)請總務處留意水利局工程、屋頂太陽能板工程等案進度列管。

捌、散會：11時 45 分